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"TECHMŁOT" 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Obróbki Plastycznej Metali 

Jan Romanik, Bydgoszcz, Polska 

Szpadel 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa o d 2 0 , 1 2 , 4 ^ 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest szpadel . 

Istotę wzor u zdobniczeg o stanow i now a posta ć szpadl a przejawiając a się w  kształcie , 

właściwościach powierzchn i i  barwie , nadającyc h m u swoist y i  oryginaln y wygląd , 

przeznaczony do odtwarzania w produkcji przemysłowej. 

Wzór zdobnicz y jes t pokazan y n a fotografiac h w  odmianac h wykonania , n a któryc h 

fot.l, figi  przedstawi a szpade l w  pierwsze j odmiani e wykonania , w  widok u z  przodu ; fot.2 , 

fig.4 -  jego wido k z  boku ; fot.l , fig.2 -  przedstawia szpade l w  drugie j odmianie wykonania , w 

widoku z przodu, a fot.2, fig.3 -  jego widok z boku. 

Obie odmian y szpadl i składaj ą si ę z  walcowateg o stylisk a zakończoneg o n a górz e 

uchwytem, a  na dol e połączoneg o trwal e z  części ą roboczą , stanowiąc ą ostrze , któreg o górn a 

krawędź jest zagięta do przodu, a dolna - ostra i zaokrąglona po łuku. 



Cechą charakterystyczn ą ob u odmia n szpadl a jes t to , ż e walcow e stylisk o w  częśc i 

przeznaczonej d o uchwyceni a opasan e jest usytuowan ą n a ni m nakładk ą zwiększając ą nicc o 

jego średnicę , któr a jest w  kolorz e czarny m i  m a gąbczast ą struktur ę powierzchni , natomias t 

część uchwytu łącząca się ze styliskiem ma strukturę powierzchni błyszcząco-metaliczną , a  jego 

część walcowa , przeznaczona do uchwycenia ręką, ma powierzchnię gładką , o  właściwościac h 

drewna. W  obu odmianac h wykonani a stylisk o i  połączon e z  ni m ostrz e m a powierzchni ę w 

jednym kolorze . 

Pierwsza odmiana szpadla, pokazana na fot.l, fig.l i  fot.2, fig.4, charakteryzuje się tym, 

że stylisk o jest odgięt e w  części dolnej , łączącej się z  ostrzem ora z drug i ra z w  częśc i dolne j 

nakładki, prz y czy m jeg o połączeni e z  powierzchni ą górn ą ostrz a m a posta ć przynitowane j 

nakładki, z którą połączenie to przebiega po linii kąta ostrego. 

Druga odmian a szpadla , pokazan a n a fot.l,fig. 2 i  fot.2,fig.3 , charakteryzuj e si ę 

szczególnie tym, że stylisko, na całej długości, jest proste i tylko nieco odgięte w części dolnej, 

łączącej si ę z  ostrzem , prz y czy m połączeni e z  powierzchni ą górn ą ostrz a m a posta ć 

przynitowanej nakładki , z  któr ą połączeni e t o przebieg a po liniac h łukowyc h tworzącyc h n a 

dole zaokrąglony wierzchołek. 

Przedstawione obie odmiany wykonania szpadl i cechują się też tym, że stylisko i  ostrze 

ma kolor czerwony. 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Szpadel składając y się z walcowatego styliska , zakończoneg o n a górze uchwytem , a 

na dol e połączon y trwal e z  części ą robocz ą stanowiąc ą ostrze , któreg o górn a krawęd ź jes t 

zagięta do przodu, a  dolna ostra i zaokrąglona po łuku, znamienny tym, że walcowe stylisko, w 

części przeznaczone j do uchwycenia , opasan e jest usytuowan ą n a nim nakładk ą zwiększając ą 

nieco jeg o średnicę , któr a jes t w  kolorz e czarny m i  m a gąbczast ą struktur ę powierzchni , 

natomiast częś ć uchwyt u łącząc a si ę z e styliskie m m a struktur ę powierzchn i błyszcząco -

metaliczną, a jego część walcowa ma powierzchnię gładką, o właściwościach drewna, przy 



czym stylisko i  połączone z nim ostrze ma powierzchnię w  jednym kolorze , jak pokazan o n a 

załączonych fotografiach, fot.!, fot.2. 

2. Szpade l wedłu g zastrz . I , znamienny tym , ż e stylisk o jest odgięte w części dolnej , 

łączącej się z  ostrze m ora z drug i ra z w  części dolne j nakładki , prz y czym jego połączeni e z 

powierzchnią górn ą ostrz a ma postać przynitowanej nakładki , z  którą połączenie to przebieg a 

po linii kąta ostrego, jak pokazano na załączonych fotografiach fot . 1  fig. 1  i fot . 2  fig 4 . 

3. Szpadel wedłu g zastrz. 1  znamienny tvm. że stylisko, na całej długości, jest proste i 

tylko niec o odgięt e w  częśc i dolnej , łączące j si ę z  ostrzem , prz y czy m połączeni e z 

powierzchnią górną ostrz a ma postać przynitowanej nakładki, z  którą połączenie to przebieg a 

po liniac h łukowyc h tworzącyc h n a dol e zaokrąglon y wierzchołek , ja k pokazan o n a 

załączonych fotografiach fot. 1,fig.2 i fot.2,fig.3. 



Fot. 1 

Fig. 1 Fig. 2 



Fot. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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